

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, Z-stads brandförsvaret samt polisen tekniker.

UPPLYSNING OM BRANDEN

En person på xxx i X-stad ringer 112 och säger att han tycker sig känna röklukt i trappan. Lukten är mycket svag, varför man i första skedet är tveksam till att larma ut. Efter att ha hört mannen lite mer ingående larmar RC ut brandstyrkan, som kommer till platsen kl 17.28. Vid genomsökning av trapphuset har man svårt att lokalisera branden, men tycker sig känna röklukt i brevinkastet i en lägenhet högst upp i fastigheten. Rökdykare tar sig in i lägenheten som är rökfylld och konstaterar en pyrande brand runt omkring TV:n, lite längre in i lägenheten som består av ett rum och kök hittar man två personer döda i sängen. Branden släcks av och lägenheten ventileras, polisens tekniker kallas till platsen tillsammans med brandförsvarets brandutredare. Branden begränsades till kläder runt omkring TV apparaten och har haft ett långsamt förlopp. Insatsen avslutas 18.48.

BYGGNADEN

Byggnaden är ett bostadshus i fyra våningar, brandavskiljande väggar och bjälklag består av gjuten betong och har ett brandmotstånd på ca: 60 min. Drar mellan lägenheter och trapphus motstår brand ca: 30 min. Trapphuset är ett sk. öppet trapphus med fönster i varje vånplan vilket gör att man lätt kan ventileras ut ev brandgaser, därför ställs ej något krav på röklucka.

UNDERSÖKNINGEN

Lägenheten består av ett rum samt matplats med integrerat kök. Stor oordning råder i lägenheten, kläder och mycket skräp ligger överallt och det är omöjligt att ta sig fram utan att kliva på div. saker. Bakom TV, n ligger mycket kläder upptravat som har deltagit i branden. I sängen ligger kropparna av en kvinna samt en man, båda bedöms vara i 50 års åldern. Vid en första besiktning av kropparna konstaterar polisens tekniker att det finns kraftig sotbeläggning i både mun och näshålor, vilket tyder på att personerna har levt under en del av branden. Ingen av dessa uppvisar några brännskador utan har uppenbarligen avlidit av rökförgiftning (med reservation i väntan på obduktion). Vid undersökning av den primära brandplatsen kan man utesluta att TV startade branden, ej heller finns något som talar för någon elektrisk orsak. Att levande ljus har orsakat branden står inte heller på teorilistan, varför det enda troliga är att branden orsakats av cigaretttrökning. Det skall tilläggas att mellan kvinnans ben i höjd med knäna, hittades ett 40 tal cigarettfimpar direkt på lakanet, dock utan att ha orsakat någon skada. Branden har fått fäste i kläder och i nedre kanten på en bokhylla, men har sedan brunnit mycket begränsat utan syretillförsel och därför avtagit i intensitet till att bli en pyrande brand.

ERFARENHETER

Personerna som hittades är sedan tidigare kända av polisen i området. En fungerande brandvarnare hade i ett tidigt skede larmat, den hade säkert inte väckt det boende i brandlägenheten, men möjligtvis gett grannarna en chans att kunna larma i ett tidigt skede.